
Učit společenskou odpovědnost 

a                                                                                       

učit společensky odpovědně?

Konference CSR  2021                                                        Šárka Janků



Učit společenskou odpovědnost 

a                                                                                       

učit společensky odpovědně.



KDY začít učit společenskou odpovědnost?                  

MŠ ZŠ SŠ VŠ



„Jsou tři druhy hodnot, které potřebujeme v jakékoli práci na světě: 

kapitál, vědomosti a svoboda.



….s čím začít?



….s čím začít?



MŠ



ZŠ



SŠ+ VŠ



TO NEJDE!!!!

„NEodpovědný“ a „neškolený“ učitel…..



Tomáš Baťa
(1876 – 1932)

„Neříkej, že to nejde, raději řekni, že to zatím neumíš.“

KDY začít učit společenskou odpovědnost  a KDY začít učit společensky odpovědně?



TO PŮJDE!!!!

Odpovědný, nebo „vyškolený“ učitel…..



Jan Ámos Komenský
(1592 – 1670)

„Posláním vzdělávání od začátku do konce 

budiž hledati a nalézati způsob, který by umožnil, 

aby učitelé méně učili, žáci se však více naučili, 

aby ve školách neměl místa 

křik, pocit ošklivosti, vědomí marné práce.“

KDY začít učit společenskou odpovědnost  a KDY začít učit společensky odpovědně?



„Dobré není jen to, co je nové. 

Nové je naopak to, co je dobré.“

Jan Werich
(1905 – 1980)

Co říci závěrem?


